
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE RIO 
GRANDE E O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE RIO 
GRANDE, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, 
RESOLVEM: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes 
jurídicos para atuarem junto 1ª Promotoria de Justiça Especializada de Rio Grande e à 1ª 
Promotoria de Justiça Cível de Rio Grande, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final 

1 Daniel Vitor Silva Queiroz 03 7,5 

2 Letierri Fabras da Costa 04 3,9 

- Mariana Souza Dias 01 Ausente 

- Julia Duarte Viana 02 Ausente 

 

 

Rio Grande, 18 de julho de 2024. 

 

 
Laura Regina Sedrez Porto 

Promotora de Justiça da 1ª Promotoria de 
Justiça Especializada de Rio Grande, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

Felipe Lisboa Barcelos 
Promotor de Justiça da 1ª Promotoria de 

Justiça Cível de Rio Grande, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

 
PUBLICADO EM 18 DE JULHO DE 2024. 

Procedimento 00852.002.170/2024  –  Evento 0025  –  Página 2


